UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG CHỐNG

DỊCH COVID-19 TỈNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   /BCĐ-YT

V/v Tạm ngưng giải quyết và cho ra khỏi khu

cách ly tập trung (của quân đội và dân sự quản

lý) đối với tất cả các trường hợp đã đủ điều

kiện kết thúc cách ly tập trung

Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày      tháng     năm 2021

Kính gửi:

- Thành viên Ban Chỉ đạo phòng chống dịch COVID-19 tỉnh;

- Ban Chỉ đạo PCD COVID-19 các huyện, thị xã, thành phố;

- Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành;

- Trung tâm Kiểm soát Bệnh tật tỉnh;

- Bệnh viện Bà Rịa;

- Phòng Y tế các huyện, thị xã, thành phố;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Báo Bà Rịa-Vũng Tàu;

- Các cơ quan, tổ chức, đơn vị trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ Vũ Đức Đam, Trưởng Ban

Chỉ đạo Quốc gia phòng chống dịch COVID-19;

Trước tình hình diễn biến phức tạp của dịch bệnh COVID-19 trong nước, nhằm

đảm bảo kiểm soát chặt chẽ, phòng ngừa tối đa nguy cơ xâm nhập và lây nhiễm dịch

bệnh tại tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu trong tình hình hiện nay;

Sở Y tế - Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo phòng chống dịch tỉnh đề nghị

BCĐ phòng chống dịch COVID-19 các huyện, thị xã, thành phố, các cơ quan, tổ

chức, đơn vị trên địa bàn tỉnh khẩn trương triển khai thực hiện các nội dung cụ thể

như sau:

1. Ban Chỉ đạo phòng chống dịch COVID-19 các huyện, thị xã, thành phố:

 - Tạm thời chưa giải quyết kết thúc và cho ra khỏi khu cách ly tập trung

(các khu cách ly tập trung do quân đội và dân sự quản lý) đối với tất cả các trường

hợp đã đủ điều kiện kết thúc cách ly (đã cách ly tập trung 14 ngày và đã có 02 lần

xét nghiệm âm tính với virus SARS-CoV-2) do thời gian gần đây xuất hiện một số

trường hợp mặc dù đã đủ điều kiện kết thúc cách ly tập trung, nhưng sau khi rời

khỏi khu cách ly về địa phương vẫn ghi nhận dương tính với virus SARS-CoV-2

làm lây lan dịch trong cộng đồng.

 - Thời gian thực hiện: Từ 00 giờ 00 ngày 04/5/2021 cho đến khi có thông

báo, hướng dẫn mới của Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng chống dịch COVID-19 và

Ban Chỉ đạo phòng chống dịch COVID-19 tỉnh.

2. Công an tỉnh:

- Tiếp tục sẳn sàn ứng phó, bảo đảm an ninh tại các khu vực trong và ngoài các

cơ sở cách ly tập trung, sẵn sàng lực lượng xử lý các tình huống;

HỎA TỐC

2

- Phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự Tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng Tỉnh

và nhân dân tuyên truyền, vận động, đấu tranh xử lý nghiêm các trường hợp gây rối

an ninh trật tự khu vực cách ly, tung tin không đúng về tình hình dịch, gây hoang

mang trong cộng đồng.

3. Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh; Đài Phát thanh và Truyền hình

tỉnh; Báo Bà Rịa-Vũng Tàu; Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh:

 Thông tin nội dung văn bản này đến với tất cả cơ quan, tổ chức, đơn vị, công

ty, doanh nghiệp đóng trên địa bàn tỉnh được biết và thực hiện, chủ động trong việc

đón/mời chuyên gia nước ngoài, người lao động Việt Nam hồi hương về cách ly và

làm việc tại tỉnh.

4. Các Khách sạn được UBND tỉnh phê duyệt làm nơi cách ly tập trung

(Nơi cách ly tập trung do dân sự quản lý):

 Xét theo tình hình thực tế, đề nghị các Khách sạn có chính sách ưu đãi, hỗ

trợ về giá dịch vụ (giảm hoặc miễn) khi người cách ly buộc phải tiếp tục thực hiện

cách ly thêm từ ngày thứ 15 trở đi theo Chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ Vũ

Đức Đam, Trưởng Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng chống dịch COVID-19 về việc tạm

thời chưa giải quyết kết thúc và cho ra khỏi khu cách ly tập trung (các khu cách ly

tập trung do quân đội và dân sự quản lý) đối với tất cả các trường hợp đã đủ điều

kiện kết thúc cách ly.

5. Trung tâm Kiểm soát Bệnh tật tỉnh:

- Căn cứ tình hình thực tế, bám sát các hướng dẫn, chỉ đạo khẩn mới nhất, cập

nhật thường xuyên các quy trình, quy định cách ly, giám sát y tế đối với người đang

được cách ly, sắp hoàn thành cách ly và người đã hoàn thành cách ly về từ địa

phương khác để có hướng dẫn kịp thời;

- Tăng cường giám sát việc tổ chức khai báo y tế, cách ly tập trung, cách ly

tại nhà, theo dõi sức khỏe và tổ chức lấy mẫu xét nghiệm và xét nghiệm.

Sở Y tế, Cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo phòng chống dịch COVID-19

tỉnh, kính đề nghị các BCĐ phòng chống dịch COVID-19 các huyện, thị xã, thành

phố, các cơ quan, tổ chức, đơn vị trên địa bàn tỉnh khẩn trương chỉ đạo và tổ chức

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Ông Nguyễn Văn Thọ (báo cáo);

- Ông Trần Văn Tuấn (báo cáo);

- VP UBND tỉnh;
- Thành viên BCD PCD COVID-19 tỉnh;

- Các đơn vị trực thuộc ngành Y tế;

- VPS; KHTC;

- Website SYT; CDC;
- Lưu VT-NV.

KT. TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO

PHÓ BAN CHỈ ĐẠO

Phạm Minh An

(Giám đốc Sở Y tế)

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-04T09:05:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Minh An<anpm@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2021-05-04T09:07:27+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2021-05-04T09:07:27+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2021-05-04T09:07:28+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2021-05-04T09:07:29+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!